
206005/206005-2022-564( 1)

■■
№ 206005-2022-564
от 28.01.2022

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28 января 2022 года № 54

О внесении изменения в постановление Правительства 
Ленинградской области от 24 октября 2006 года № 295 
"Об утверждении Порядка организации бесплатного 

питания в образовательных организациях 
Ленинградской области и установлении стоимости 

бесплатного питания обучающихся в образовательных 
организациях Ленинградской области"

В целях приведения нормативных правовых актов Ленинградской 
области в соответствие с действующим законодательством Правительство 
Ленинградской области постановляет:

1. Внести в постановление Правительства Ленинградской области 
от 24 октября 2006 года № 295 "Об утверждении Порядка организации 
бесплатного питания в образовательных организациях Ленинградской 
области и установлении стоимости бесплатного питания обучающихся 
в образовательных организациях Ленинградской области" изменение, 
изложив пункт 2 в следующей редакции:

"2. Установить стоимость предоставляемого бесплатно 
обучающимся по образовательным программам начального общего 
образования в образовательных организациях Ленинградской области, 
реализующих основные общеобразовательные программы, 0,2 литра 
молока или иного молочного продукта в соответствии с частью 3 
статьи 4.2 областного закона от 17 ноября 2017 года № 72-оз "Социальный 
кодекс Ленинградской области" с 1 февраля 2022 года по 31 декабря 
2022 года в размере не более 14,8 рубля за 0,2 литра.".

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на заместителя Председателя Правительства Ленинградской области 
по социальным вопросам.

3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 февраля 2022 года.

Губернатор
Ленинградской области А.Дрозденко

Документ создан в электронной форме. № 54 от 28.01.2022. Исполнитель:ШИЛОВА О.В.
Страница 1 из 1. Страница создана: 31.01.2022 14:15


	1

